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2 – Preisverzeichnis Firmenzeitung

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück 1)  2)  

Gewicht in
Gramm bis Firmenzeitung

30 328,10

40 347,90

50 368,30

60 388,10

70 408,20

80 427,00

90 445,80

100 463,00

110 475,30

120 487,20

130 499,10

140 511,50

150 523,40

160 535,50

170 547,50

180 559,60

190 571,70

200 583,60

210 595,60

220 607,60

230 619,90

240 631,50

250 642,60

260 661,50

270 670,60

280 681,60

290 700,20

300 710,80

310 729,20

320 738,80

330 749,60

340 768,20

350 777,40

360 797,90

Gewicht in
Gramm bis Firmenzeitung

370 807,30

380 827,10

390 836,60

400 846,00

410 866,10

420 875,50

430 895,40

440 905,00

450 923,90

460 934,20

470 943,60

480 963,60

490 973,10

500 991,90

520 1.021,50

540 1.041,30

560 1.069,30

580 1.098,60

600 1.128,50

700 1.264,80

800 1.401,80

900 1.547,50

1.000 1.682,70

1.100 1.946,20

1.200 2.042,70

1.300 2.140,10

1.400 2.237,90

1.500 2.334,40

1.600 2.431,90

1.700 2.529,90

1.800 2.626,40

1.900 2.723,80

2.000 2.821,70

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2025

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig. 
2) Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, 
    exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer. 

 

Entgelt für Retouren 1) 
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto) je 1.000 Stück aufgeliefer-
ter Sendungen; 
 
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der 
Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auf-
lieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksen-
dungsverfügungen nicht zulässig.  

Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 117,00 netto

Jahresentgelt 1) 
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Firmenzeitung: EUR 234,00 netto  

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.
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Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Firmenzeitung in der jeweils gültigen Fassung.
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